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DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO
Katowice, dnia 15 marca 1986 r. Nr 1

Treść:
Poz:

UCHWzlŁY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
I

1 — nr X/79/85 z dnia 20 grudnia 1985 r. w sprawie ustalenia zasad określenia ceny gruntów państwowych zabudowa­
nych i nie-zabudowanych położonych na terenie województwa katowickiego.

UCHWAŁY RAD NARODOWYCH
2 — nr VII/44/85 Miejskiej Rady Narodowej w Dąbrowie Górniczej z dnia 27 stycznia 1985 r. w sprawie ustalenia po­

datku od posiadania psów na obszarze miasta Dąbrowy Górniczej.
3 — IV/26/85 Miejskiej Rady Narodowej w Gliwicach z dnia 30 stycznia 1985 r. w sprawie ustalenia stawek świadczeń

na fundusz miejski.
4 — nr XI/38/85 Miejskiej Rady Narodowej w Jaworznie z dnia 26 września 1985 r. w sprawie ustalenia stawek podatku

od posiadania psów na terenie miasta Jaworzna.
5 — nr Xl/39/85 Miejskiej Rady Narodowej w Jaworznie z dnia 26 września 1985 r. w sprawie funduszu miejskiego na

rok 1985
6 — nr IV720/85 Gminnej Rady narodowej w Krzyżanowicach z dnia 27 września 1985 r. w sprawie ustalenia wysokoś­

ci świadczeń na fundusz gminny.
7 — nr VI/39/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Libiążu z dnia 14 maja 1985 r. w sprawie ustalenia stawek świad­

czeń na fundusz gminny i miejski.
8 — nr VII/41/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Libiążu z dnia 26 września 1985 r. w sprawie zmiany uchwały

VI/39/85 z dnia 14 maja 1985 r. o funduszu gminnym i miejskim.
9 — nr VIII/40/85 Miejskiej Rady Narodowej w Mysłowicach z dnia 12 grudnia 1985 r. w sprawie wprowadzenia ulg

w świadczeniach na fundusz miejski.
10 — nr VIII/42/85 Miejskiej Rady Narodowej w Mysłowicach z dnia 12 grudnia 1985 r. w sprawie ustalenia wysokości

opłaty targowej.
11 — nr VIII/43/85 Miejskiej Rady Narodowej w Mysłowicach z dnia 12 grudnia 1985 r. w sprawie ustalenia stawek

podatkowych od posiadanych psów.
12 — nr VII/34/85 Gminnej Rady Narodowej w Nędzy z dnia 30 września 1985 r. w sprawie dochodów i wydatków fundu­

szu gminnego na rok 1985.
13 — nr VII/35/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Olkuszu z dnia 25 czerwca 1985 r. w sprawie ustalenia stawek

podatkowych od posiadania psów.
14 — nr IX/43/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Olkuszu z dnia 30 września 1985 r. w sprawie zmiany uchwały

nr VII/35/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Olkuszu z dnia 25 czerwca 1985 r. w sprawie ustalenia stawek 
podatkowych od posiadania psów.

15 — nr IX/35/85 Gminnej Rady Narodowej w Pawłowicach z dnia 29 listopada 1985 r. w sprawie miejscowego planu ogól­
nego zagospodarowania przestrzennego gminy Pawłowice.

16 — nr X/43/85 Rady Narodowej w Piekarach Śląskich z dnia 30 października 1985 r. w sprawie obniżki stawek podat­
ku od nieruchomości.

17 — nr IX/44/85 Gminnej Rady Narodowej w Pietrowicach Wielkich z dnia 5 listopada 1985 r. w sprawie wysokości
stawek podatku od posiadanych psów.

18 — nr VIII/30/85 Miejskiej Rady Narodowej w Porąbie z dnia 16 grudnia 1985 r. w sprawie określenia stawek podatku
od posiadania psów od osób fizycznych.

19 — nr VIII/31/85 Miejskiej Rady Narodowej w Porąbie z dnia 16 grudnia 1985 r. w sprawie obniżenia stawek podatku
od nieruchomości. '
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20 — nr VII/27/85 Miejskiej Rady Narodowej w Rudzie Śląskiej z dnia 31 stycznia 1985 r. w sprawie utworzenia fun­
duszu miejskiego.

21 — nr IX/39/85 Miejskiej Rady Narodowej w Rudzie Śląskiej z dnia 23 maja 1985 r. w sprawie zmiany uchwały
nr VII/27/85 Miejskiej Rady Narodowej w Rudzie Śląskiej z dnia 31 stycznia 1985 r. w sprawie utworzenia fun­
duszu miejskiego.

22 — nr XX/35/85 Gminnej Rady Narodowej w Rudniku z dnia 29 listopada 1985 r. w sprawie stosowania ulg w świad­
czeniach na funduszu gminny.

23 — nr IX/44/85 Miejskiej Rady Narodowej w Sosnowcu z dnia 12 grudnia 1985 r. w sprawie zmiany uchwały nr V724/85
z dnia 5 lutego 1985 r. w sprawie stawek świadczeń na fundusz Miejski.

24 — nr III/15/85 Gminnej Rady Narodowej w Swierklańcu z dnia 17 grudnia 1984 r. w sprawie ustalenia stawek świad­
czeń na fundusz gminny.

25 — nr VIII/33/85 Gminnej Rady Narodowej w Swierklańcu z dnia 27 listopada 1985 r. w sprawie ustalenia opłaty
administracyjnej za sporządzenie testamentu.

26 — nr VIII/36/85 Gminnej Rady Narodowej w Swierklańcu z dnia 27 listopada 1985 r. w sprawie uzupełnienia uchwały
nr III/15/85 z dnia 17 grudnia 1984 r. w sprawie ustalenia stawek świadczeń na fundusz gminny.

27 — nr IX/37/85 Miejskiej Rady Narodowej w Tarnowskich Górach z dnia 11 listopada 1985 r. w sprawie wysokości sta­
wek podatku od posiadania psów.

28 — nr IX/38/85 Miejskiej Rady Narodowej w Tarnowskich Górach z dnia 11 listopada 1985 r. w sprawie ustalenia dzien­
nych stawek opłaty targowej.

29 — nr IX/51/85 Miejskiej Rady Narodowej w Wodzisławiu Śląskim z dnia 12 grudnia 1985 r. w sprawie 50% obniżki
stawki podatku od nieruchomości.

AKTY PRAWNE TERENOWYCH ORGANÓW ADMINISTRACJI PAŃSTWOWEJ STOPNIA PODSTAWOWEGO

30 — nr 4/85 Naczelnika Gminy w Mszanie z dnia 23 sierpnia 1985 r. w sprawie udzielenie powiernictwa w zakresie pro­
wadzenia operatów ewidencji gruntów Kierownikowi Wydziału Geodezji i Gospodarki Gruntami Urzędu Miej­
skiego w Wodzisławiu Śląskim.

31 — nr 1/85 Naczelnika Gminy w Lubomii z dnia 5 maja 1985 r. w sprawie udzielania powiernictwa w zakresie pro­
wadzenia operatów ewidencji gruntów Kierownikowi Wydziału Geodezji i Gospodarki Gruntami Urzędu Miejskie­
go w Wodzisławiu Śląskim.

poz. 1

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W KATOWICACH 
z dnia 20 grudnia 1985 r.

w sprawie ustalenia zasad określenia ceny gruntów 
państwowych zabudowanych i niezabudowanych położonych 

na terenie województwa katowickiego

Na podstawie art. 67 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. U. 
nr 41 poz. 185, ze zmianami Dz. U. z 1983 r. nr 62 poz. 286, 
Dz. U. z 1984 r. nr 21 poz. 100 i nr 31 poz. 173) i art. 44 usta­
wy z dnia 29 kwietnia 1985 r. o gospodarce gruntami i wy­
właszczaniu nieruchomości (Dz. U. nr 22, poz. 99) — po wy­
słuchaniu opinii Komisji: Rolnictwa Gospodarki Żywnościo­
wej i Leśnictwa, Rozwoju' Gospodarczego i Budżetu, Do 
Spraw Młodzieżowego Budownictwa Mieszkaniowego, Gospo­
darki Komunalnej Komunikacji i Łączności — Wojewódzka 
Rada Narodowa w Katowicach.

uchwala co następuje:
§ 1. Za podstawę do ustalenia ceny 1 m1 2 * * * * * 8 gruntów państwo­

wych niezabudowanych i znajdujących się pod zabudową 
przyjąć należy cenę gruntów nie wyposażonych w urządze­
nia komunalne — która odpowiada średnim kosztom nabycia 
ich na własność Skarbu Państwa w postępowaniu wywłasz­
czeniowym.

1) dla miast:
— do 20 tys. mieszkańców
— od 20 do 100 tys. mieszkańców
— powyżej 100 tys. mieszkańców
— dla m. Katowice

2) dla gmin:
— w miejscowości będącej siedzi­

bą gminy
— w miejscowości poza siedzibą 

gminy

§ 2.1. Cena wymieniona w § 1 podlega zwiększeniu w za­
leżności od funkcji wyznaczonej w planie zagospodarowania 
przestrzennego, nakładów poniesionych na przygotowanie 
gruntu do udostępniania na określony cel oraz w zależności 
od uzbrojenia gruntu w poszczególne urządzenia komunalne.

2. Ustalenie ceny nieruchomości państwowej określonej 
w ust. 1 następuje poprzez pomnożenie podstawowej ceny 
gruntów przyjętej w § 1 przez sumę punktów ustalonych 
według poniższych kryteriów:
1) z tytułu nakładów poniesionych na opracowanie dokumen­

tacji geodezyjno-kartograficznej — 0,20 pkt.
2) funkcji wyznaczonej w planie zagospodarowania prze­

strzennego dla gruntów przeznaczonych do sprzedaży 
względnie oddania w użytkowanie wieczyste, zarząd lub 
użytkowanie:

— 135,00 zł. za 1 m8
— 179,00 zł. za 1 m8
— 213,00 zł. za 1 m8
— 246,00 zł. za 1 m8

— 129,00 zł. za 1 m8

— 113,00 zł. za 1 m8
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a) grunty przeznaczone na cele budownictwa
mieszkaniowego — 0,30 pkt.

b) inne — 0,50 pkt.
3) z tytułu uzbrojenia w poszczególne urządzenia komunalne:

— drogi, dojazdy o nawierzchni utwardzonej — 0,40 pkt.
— prąd elektryczny — 0,15 pkt.
— wodociąg — 0,20 pkt.
— kanalizacja — 0,70 pkt.
— gaz
— centralne ogrzewanie

— 0,25 pkt.
— 0,60 pkt.

§ 3. Ustalone wyżej ceny mogą być aktualizowane w ter­
minach nie krótszych niż 5 lat.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą 
od dnia 1 sierpnia 1985 r. i podlega ogłoszeniu w Dzien­
niku Urzędowym Województwa Katowickiego.

Przewodniczący 
Wojewódzkiej Rady Narodowej

(—) Adam SZCZUROWSKI

Tabela nr 1
Ceny za 1 ms gruntów państwowych 

w złotych

Lp. Miejscowość
Wysokość 

stawki 
podstawowej 

w zł.

Cena 1 m2 terenu zabudowanego lub 
przeznaczonego do zabudowy na cele

Uwagibudownictwa mieszkań. inne
podstawowe 
uzbrojenie 

1,25

pełne 
uzbrojenie 

2,80

podstawowe 
uzbrojenie

1,45

pełne 
uzbrojenie 

3,00
1 2 3 4 5 6 7 8
I.
1.

Miasta
do 20 tys. mieszkańców 135,00 168,75 378,00 195,75 405,00

2. od 20—100 tys. mieszkańców 179,00 223,75 501,20 259,55 537,00
3. powyżej 100 tys. mieszkańców 213,00 266,25 596,40 308,85 639,00
4. m. Katowice 246,00 307,50 688,80 356,70 738,00

II.
1.

2.

Gminy
miejscowość będąca siedzibą 
gminy
miejscowość poza siedzibą 
gminy

129,00

113,00

161.25

141.25

361,20

316,40

187,05

163,85

387,00

339,00

Tabela nr 2
Opłaty za użytkowanie wieczyste, zarząd i użytkowanie terenów państwowych 

w złotych

Lp. Miejscowość

Wysokość opłaty za użytkowanie wieczyste 
gruntów przewidzianych na cele Wysokość opłat za za­

rząd i użytkowanie 
gruntów przekazanych 

na cele budown. mieszk. Uwagi
budownictwa mieszk. 

1%
inne
1,5%

podsta­
wowe 

uzbrojenie 
za 1 m2

pełne 
uzbrojenie 

za 1 m2

podsta­
wowe 

uzbrojenie 
za 1 m2

pełne 
uzbrojenie 

za 1 m2

podsta­
wowe 

uzbrojenie 
za 1 m2

pełne 
uzbrojenie 

za 1 m2

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1.
1.
2.

3.

4.

Miasta
do 20 tys. mieszk. 
od 20 do 100 tys. 
mieszkańców 
powyżej 100 tys. 
mieszkańców 
m. Katowice

1,69

2,24

2,66
3,08

3,78

5,01

5,96
6,69

2,94

3,90

4,63
5,35

6,08

8,06

9,59
11,07

2,53

3,36

3,99
4,61

5,67

7,52

8,95
10,33

II.
1.

2.

Gminy
Miejscowość będąca 
siedzibą gminy 
miejscowość poza 
siedzibą gminy

1,61

1,41

3,61

3,16

2,81

2,46

5,81

5,09

2,42

2,12

5,42

4,75

UWAGA: Opłaty za użytkowanie i zarząd gruntów przeznaczonych na inne cele będą w takiej wysokości jak za 
użytkowanie wieczyste rubryka 5 i 6.
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poz. 2
UCHWAŁA Nr. VII/44/85 

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 
W DĄBROWIE GÓRNICZEJ 

z dnia 27 czerwca 1985 r.
w sprawie ustalenia podatku od posiadania psów na obszarze 

miasta Dąbrowy Górniczej

Na podstawie art. 67 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o syste­
mie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 
41 poz. 185) i w oparciu o art. 12 ustawy z dnia 14 marca 
1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr. 12 poz. 
50) Miejska Rada Narodowa w Dąbrowie Górniczej po wysłu­
chaniu opinii Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego, 
Przestrzennego Gospodarki Mieszkaniowej i Finansowej

uchwala co następuje:

§ 1
Ustala się aż do odwołania na obszarze miasta Dąbrowy 

Górniczej podatek od posiadania psów.
§ 2

Przedmiotem opodatkowania jest posiadanie psa.

§ 3
Od podatku wolne jest:

— posiadanie psów będących pomocą kalek (niewidomych, 
głuchoniemych, i niedołężnych),

— posiadanie psów utrzymywanych w celu pilnowania 
gospodarstw rolnych — po jednym na każde gospo­
darstwo.

§ 4
Obowiązek podatkowy ciąży na osobach zamieszkujących 

na obszarze miasta Dąbrowy Górniczej posiadających psy.

§ 5
Podatek wynosi rocznie:

1. od posiadania jednego psa — 200,— zł.
2. od posiadania drugiego psa — 300,— zł.
3. od każdego następnego — 400,— zł.

§ 6
Podatek pobiera się w wysokości 50% jeżeli obowiązek 

uiszczenia podatku powstał w II połowie roku.

§ 7
Podatek obniża się o 50% ustalonej stawki z tyt. posia­

dania jednego psa przez inwalidów, emerytów oraz rencistów 
prowadzących samodzielne gospodarstwo domowe.

§ 8
Podatek płatny jest z góry bez wezwania w administracji 

domów mieszkalnych do dnia 31 stycznia każdego roku lub 
w ciągu 14 dni od dnia wejścia w posiadanie psa. §

§ 9
Przepisy w sprawach wymiaru, poboru i egzekucji zobo­

wiązań podatkowych mają zastosowanie do wymiaru, poboru 
i egzekucji podatku wprowadzonego niniejszą uchwałą.

§ 10
Podanie niniejszej uchwały do publicznej wiadomości na­

stąpi przez wywieszenie na tablicy urzędowej Urzędu Miej­
skiego oraz przez powiadomienie administracji domów miesz­
kalnych.

§ U
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obo­

wiązującą od 1 października 1985 r. i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Katowickiego.

Równocześnie traci moc Uchwaał Nr. XI/33/76 z dnia 
8.IV.1976 r. Miejskiej Rady Narodowej w Dąbrowie Górni­
czej w sprawie podatku od posiadania psów.

Wykonanie uchwały porucza się Prezydentowi Miasta 
Dąbrowy Górniczej.

PRZEWODNICZĄCY 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 

W DĄBROWIE GÓRNICZEJ 
mgr Kazimierz Srubarz

poz. 3
UCHWAŁA NR IV/26/85

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W GLIWICACH
z dnia 30 stycznia 1985 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek świadczeń na fundusz 
miejski

Miejska Rada Narodowa w Gliwicach działając na pod­
stawie art. 67 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. 
U. Nr 41 poz. 185) oraz art. 4 ustawy z dnia 15 listopada 
1984 r. o funduszu gminnym i funduszu miejskim (Dz. U. Nr 
52 poz. 269), po wysłuchaniu opinii stałych Komisji Miejskiej 
Rady Narodowej

uchwala co następuje:
1. stawki świadczeń na fundusz miejski:

a) od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jed­
nostkami gospodarki uspołecznionej, wykonujących 
działalność wytwórczą, handlową lub usługową:
— płacących podatki obrotowy i dochodowy w formie 

karty podatkowej lub płacących zamiast tych po­
datków opłatę skarbową albo zwolnionych od obo­
wiązku płacenia podatków:
— 1 krotną wysokość stawki opłaty skarbowej za 

potwierdzenie zgłoszenia wykonywania rzemiosła 
dla osób prowadzących działalność wymienioną 
w zał. nr 1 niniejszej uchwały i nie zatrudniają­
cych pracowników,

— 2 krotną wysokość stawki opłaty skarbowej za 
potwierdzenie zgłoszenia wykonywania rzemiosła 
dla pozostałej grupy osób,

— od osób nie wymienionych wyżej, bez względu 
na rodzaj wykonywanej działalności, 2 krotną wy­
sokość stawki opłaty skarbowej za zezwolenie na 
wykonywanie rzemiosła,

b) od nieruchomości nie związanych z gospodarstwem rol­
nym lub wykonywaniem działalności wymienionej pod 
literą a):
— 25 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości 

budynków, ustalonej dla celów ustawowego ubez­
pieczenia,

— 30 zł za 1 m! powierzchni użytkowej budynku, je­
żeli budynek nie podlega ustawowemu ubezpiecze­
niu,

— 0,15 zł za 1 m*  powierzchni gruntu, zarówno zabu­
dowanej jak i nie zabudowanej,

2. zwolnić ze świadczeń na fundusz miejski osoby fizyczne 
i prawne nie będące jednostkami gospodarki uspołecznio­
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nej, wykonujące działalność usługową, które nie zatrud­
niają pracowników i ukończyły 65 rok życia lub posiadają 
co najmniej III grupę inwalidztwa, względnie prowadzą 
działlność wymienioną w zał. nr 2 niniejszej uchwały.

3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.
4. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienni­

ku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej z mocą 
obowiązującą od 1.1.1985 r.

PRZEWODNICZĄCY 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 

Stanisław Błaut

Załącznik Nr 2 do uchwały MRN 
Nr IV/26/85 z dnia 30.01.1985

Wykaz rodzajów działalności:
— maglowanie
— pranie pierza i puchu
— kominiarstwo
— usługi odkażania, tępienia owadów i odszczurzania
— sprzątanie wnętrz
— kowalstwo z wyjątkiem artystycznego
— kołodziejstwo
— bednarstwo
— wytwarzanie mioteł, wyrób z gałęzi i słomy
— gręplarstwo
— elektromechanika sprzętu medycznego i laboratoryjnego
— zegarmistrzostwo
— krawiectwo odzieży lekkiej — miarowe
— cerowanie i naprawa odzieży, obciąganie guzików, okręt- 

kowanie mereżkowanie, plisowanie
— szewstwo ortopedyczne
— lutnictwo
— organmistrzostwo
— wytwarzanie instrumentów harmoniowych i fortepiano­

wych
— obsługa maszynowa produkcji rolniczej i ogrodniczej
— szewstwo naprawkowe

Załącznik Nr 2 do uchwały MRN 
Nr IY/26/85 z dnia 30.01.1985

Wykaz rodzajów działalności:
~~ garncarstwo
— usługowy przemiał i przerób zbóż w wiatrakach oraz 

usługowe śrutowanie zboża,
— wytwarzanie waty z cukru
—■ ważenie osób
~~ koronkarstwo
— ortopedyka

14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
Nr 12, poz. 50) po zaopiniowaniu przez Komisje Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej oraz Przestrzegania Prawa 
i Porządku Publicznego Miejska Rada Narodowa w Jaworz­
nie

uchwala co następuje:
§ 1

Ustala się w mieście Jaworznie następujące stawki roczne
podatku od posiadania psów:
1) od pierwszego psa:

a) w osiedlach o zabudowie blokowej 300 zł
b) w budownictwie indywidualnym 200 zł

2) od drugiego psa 500 zł
3 od każdego następnego psa

c O
600 zł

§ 2 
Podatek jest płatny bez wezwania, w ciągu miesiąca

stycznia każdego roku, lub w ciągu dwóch tygodni od dnia
wejścia w posiadanie psa.

§ 3
Podatek pobiera się w wysokości połowy stawki, jeżeli 

osoba weszła w posiadanie psa po dniu 30 czerwca roku 
podatkowego.

§ 4
Wymiaru i poboru podatku od posiadania psów dokonują 

administracje domów mieszkalnych, jako jednostki organi­
zacyjne prowadzące rejestrację psów.

§ 5
1. Stosownie do art. 12 ust. 2 ustawy o podatkach i opła­

tach lokalnych nie podlega opodatkowaniu posiadanie 
psów:
— będących pomocą dla kalek (niewidomych głuchonie­

mych, niedołężnych),
— utrzymanych w celu pilnowania gospodarstw rolnych 

(po jednym psie na każde gospodarstwo).
2. Emeryci lub renciści, prowadzący samodzielne gospodar­

stwo domowe, podatek z tytułu posiadania jednego psa 
opłacają w wysokości połowy stawek określonych w § 1 
pkt. 1 uchwały.

§ 6
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.

§ 7
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogło­

szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa.

PRZEWODNICZĄCY 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ

Franciszek Odrzywolski

poz. 4
UCHWAŁA NR XI/38/85

miejskiej rady narodowej w Jaworznie
z dnia 26 września 1985 r.

w sprawie ustalenia stawek podatku od posiadania psów 
na terenie miasta Jaworzna

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
!983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorialne­
go (Dz. U. Nr 41, poz. 185) oraz art. 12 ust. 4 ustawy z dnia

poz. 5
UCHWAŁA NR XI/39/85

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W JAWORZNIE 
z dnia 26 września 1985 r.

w sprawie Funduszu Miejskiego na rok 1985

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego 
(Dz. U. Nr. 41, poz. 185) oraz art. 8 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 
15 listopada 1984 r. o funduszu gminnym i funduszu miej-
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skim (Dz. U. Nr 52, poz. 269) — Miejska Rada Narodowa 
w Jaworznie, po wysłuchaniu opinii Komisji Planu Społecz­
no Gospodarczego i Budżetu:

§ 1
Uchwala roczny plan dochodów i wydatków Funduszu 

Miejskiego na rok 1985 w wysokości 16.150.000,— zł, zgodnie 
z załącznikiem do niniejszej uchwały.

§ 2
Zobowiąźuje Prezydenta Miasta do oszczędnego i celowego 
gospodarowania środkami funduszu miejskiego.

§ 3
Upoważnia Prezydenta Miasta do dokonywania w uzasad­

nionych przypadkach zmian w planie wydatków Funduszu 
Miejskiego, po uprzednim zasięgnięciu opinii Komisji Planu 

Społeczno-Gospodarczego i Budżetu Miejskiego Rady Naro­
dowej.

§ 4
Zobowiązuje Prezydenta Miasta do założenia Miejskiej 

Radzie Narodowej sprawozdania z relalizacji dochodów i wy­
datków Funduszu Miejskiego za rok 1985, łącznie ze spra­
wozdaniem z wykonania budżetu miasta za rok 1985.

§ 5
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obo­

wiązującą od dnia 1 stycznia 1985 r.

PRZEWODNICZĄCY 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ

Franciszek Odrzywolski

Załącznik Nr 1
do uchwały MRN w Jaworznie 
z dnia 26 września 1985 r.

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW FUNDUSZU MIEJSKIEGO
Poz. Wyszczególnienie Kwota (w zł)

1 2 3 4
il Stan środków obrotowych na początek roku 0
2.

h 
Q 
0 
«
O 
o 
Q

99 Podatki i opłaty wiejskie od indywidualnych gospodarstw 
roln. (§ 51) 1.500.000,—

3. 99 Różne opłaty (§ 64)
Świadczenia na fundusz miejski od nieruchomości i od dzia­
łalności wytwórczej, hanlowej i usługowej osób fizycznych 
i osób prawnych nie będących jednostkami gospodarki uspo­
łecznionej

4.040.000,—

4. 97 Różne rozlicz. — dotacje z budżetu 10.610.000,—
5. Ogółem — dochody 16.150.000,—

Poz. Dz. Wyszczególnienie
Działalność 

bieżąca
Remonty 
kapitalne 

(§ 73)
Razem

1 2 3 4 5 6
,1. 70 Gospod. komunalna — 4.500.000 4.500.000
2. W 85 Ochrona zdrowia 

i opieka społeczna
10.610.000 — 10.610.000

3. Q 89 Różna działalność 1.040.000 — 1.040.000

4. £ Ogółem — wydatki 11.650.000 4.500.000 16.150.000

5. Stan środków obrotowych na 
koniec roku 0

poz. 6
UCHWAŁA NR IV/20/85

GMINNEJ RADY NARODOWEJ W KRZYŻANOWICACH 
z dnia 27 września 1985 r.

w sprawie ustalenia wysokości świadczeń na fundusz gminny

Na podstawie art. 67 ust. 1, pkt. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorialne­
go (Dz. U. Nr 41, poz. 185) oraz art. 4 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 
15 listopada 1984 r. o funduszu gminnym i funduszu miejskim 
(Dz. U. Nr 52, poz. 269)

Gminna Rada Narodowa w Krzyżanowicach

uchwala co następuje:

§ 1
I. Ustala się stawki świadczeń na fundusz gminny:

1) od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jed­
nostkami gospodarki uspołecznionej, wykonujących 
działalność wytwórczą, handlową lub usługową:

a) piacących podatki obrtowy i dochodowy w formie 
karty podatkowej lub płacących zamiast tych po, 
datków opłatę skarbową albo zwolnionych od obo­
wiązku płacenia podatków, w wysokości:
— dla murarstwa 2,5 krotnej
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— dla szewstwa i sezonowego wytwarzania wień­
ców 1 krotnej

— dla pozostałych 2 krotnej
stawki opłaty skarbowej za potwierdzenie zgłoszenia 
wykonywania rzemiosła, obowiązującej w dniu 1 
stycznia roku podatkowego, za który dokonuje się 
wymiaru świadczenia na fundusz,

b) od osób nie wymienionych pod lit. a) bez względu 
na rodzaj wykonywanej działalności w wysokości 1 
krotnej stawki opłaty skarbowej za zezwolenie na 
wykonywanie rzemiosła obowiązującej w dniu 1 
stycznia roku podatkowego, za który dokonuje się 
wymiaru świadczenia na fundusz.

2) od nieruchomości nie związanych z gospodarstwem 
rolnym (leśnym lub wykonywaniem działalności wy­

twórczej, handlowej lub usługowej w wysokości:
a) 20 zł. od każdych rozpoczętych 100 tys. zł. wartości 

budynków, ustalonej dla celów ubezpieczenia usta­
wowego, a od domów letniskowych — 50 zł. od 
każdych rozpoczętych 100 tys. zł. ich wartości, usta­
lonej dla celów ubezpieczenia ustawowego,

b) 20 zł. za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, je­
żeli budynek nie podlega ubezpieczeniu ustawowe­
mu,

c) 0,10 zł. za 1 m* powierzchni gruntu, zarówno zabu­
dowanej jak i nie zabudowanej, a dla działek re­
kreacyjnych — 0,30 zł. za 1 m* powierzchni gruntu.

3) od osób fizycznych wykonujących działalność wytwór­
czą, handlową lub usługową, a ponadto zatrudnionych 
w uspołecznionych zakładach pracy świdczenia na fun­
dusz pobiera się w połowie stawek określonych w § 1 
ust. 1, pkt. 1, lit. a).

§ 2
W wypadkach gospodarczo lub społecznie uzasadnionych 

upoważnia się Naczelnika Gminy Krzyżanowice do udziele­
nia na wniosek podatnika ulg w świadczeniach na fundusz 
gminny, w szczególności:
1) członkom ochotniczych straży pożarnych za efektywnie 

przepracowane godziny przy akcjach pożarniczych wg. 
stawki 100 zł. za 1 godzinę, udział w szkoleniach,

2) w razie wystąpienia klęsk żywiołowych lub losowych do 
wysokości 50% należnego świadczenia na fundusz.

§ 3
Wykonanie uchwały porucza się Naczelnikowi Gminy 

Krzyżanowice.
§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1986 r.

PRZEWODNICZĄCY 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 

mgr Marian Zelek

poz. 7
UCHWAŁA NR VI/39/85

RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY W LIBIĄŻU 
z dnia 14 maja 1985 rokn

w sprawie ustalenia stawek świadczeń na fundusz gminny 
i miejski

Na podstawie art. 67 ust. 1, pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych oraz samorządu teryto­
rialnego (Dz. U. nr 41 poz. 185 z późniejszymi zmianami), 

oraz art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o fun­
duszu gminnym i funduszu miejskim (Dz. U. Nr 52 poz. 269) 
po wysłuchaniu opinii Komisji Rozwoju Społeczno Gospo­
darczego, Przestrzennego i Gospodarki Finansowej — Rada 
Narodowa Miasta i Gminy w Libiążu

uchwala co następuje:

§ 1
Wysokość stawek świdczeń na fundusz gminny:
a) dla osób fizycznych i osób prawnych nie będących j.g.u. 

wykonujących działalność wytwórczą, handlową lub usłu­
gową, opłacających podatki w formie karty podatkowej 
lub płacących zamiast tych podatków opłatę skarbową 
albo zwolnionych od obowiązku płacenia podatku 2-krot- 
nej stawki opłaty skarbowej za potwierdzenie zgłoszenia 
wykonywania rzemiosła obowiązującej w dniu 1 stycznia 
roku podatkowego, za który dokonuje się wymiaru świad­
czenia na fundusz.

b) dla osób nie wymienionych pod lit. a bez względu na 
rodzaj wykonywanej działalności 2-krotnej stawki opła­
ty skarbowej za zezwolenie na wykonywanie rzemiosła 
obowiązującej w dniu 1 stycznia roku podatkowego za któ­
ry dokonuje się wymiaru świadczenia na fundusz.

c) dla właścicieli lub posiadaczy nieruchomości nie związa­
nych z gospodarstwem rolnym (leśnym) lub działalnością 
przemysłową, handlową, lub usługową:
1) 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości bu­

dynków ustalonych dla celów ubezpieczenia ustawo­
wego,

2) 30 zł za 1 m* powierzchni użytkowej budynku, jeżeli 
budynek nie podlega ubezpieczeniu ustawowemu,

3) 0,10 zł za 1 m* powierzchni gruntu zarówno zabudowa­
nej jak i nie zabudowanej, a dla działek rekreacyjnych 
0,30 zł za 1 mł powierzchni gruntu.

Zwolnić ze świadczeń na fundusz gminny niżej wymie­
nione osoby:
a) inwalidów i emerytów posiadających I grupę inwalidztwa, 

prowadzących samotnie gospodarstwo domowe,
b) wdowy posiadające na utrzymaniu dzieci w wieku do lat 

15,
c) czynnych członków OSP na podstawie wykazów potwier­

dzonych przez Zarząd OSP,
d) osoby dotknięte klęską, w roku w którym nastąpiła 

klęska.

5 3
Wykonanie uchwały porucza się Naczelnikowi Miasta 

i Gminy w Libiążu.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Katowickiego z mocą od 1 stycz­
nia 1985 roku.

§ 5
Traci moc Uchwała Rady Narodowej Miasta i Gminy w 

Libiążu z dnia 30 stycznia 1985 roku Nr V/28/85 w sprawie 
świadczeń na fundusz gminny i miejski.

PRZEWODNICZĄCY
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY

(Kazimierz Palka)
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poz. 8
UCHWAŁA NR VII/41/85

RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY W LIBIĄŻU
z dnia 26 września 1985 r.

w sprawie zmiany uchwały o funduszu gminnym i miejskim 
Nr VI/39/85 z dnia 14 maja 1985 roku

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 roku o systemie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Dz. U. nr 41 poz. 185 z późniejszymi zmianami) oraz 
art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o fun­
duszu gminnym i miejskimm (Dz. U. nr 51 poz. 269) Rada Na­
rodowa

uchwala co następuje:
§ 1

W § 1 litera c pkt. 3 skreśla się wyrazy „...a dla działek 
rekreacyjnych 0,30 zł za 1 m2 powierzchni gruntu.”

§ 2
Dodaje się § 2a o brzmieniu:

1. Zwalnia się całkowicie ze świadczeń na fundusz gminny 
osoby prowadzące zakłady usługowe naprawy obuwia.

2. Wprowadza się ulgę w wysokości 50% stawek na fundusz 
gminny dla:
a) zakładów rzemieślniczych i usługowych prowadzonych 

na 1/2 etatu przez osoby zatrudnione jednocześnie 
w jednostkach gospodarki uspołecznionej,

b) zakładów rzemieślniczych i usługowych prowadzonych 
na 1/2 etatu przez osoby będące na rencie lub eme­
ryturze,

c) zakładów rzemieślniczych lub usługowych branż nie 
zaspokajaących potrzeb rynku na terenie Miasta i Gmi­
ny Libiąż z godnie z poniższym wykazem:
— usługi krawieckie,
— usługi szklarskie,
—magiel,
— naprawa sprzętu gospodarstwa domowego,

3. Okres przerwy w działalności rzemieślniczej, usługowej
i handlowej przekraczający 2 miesiące, uzgodniony z Re­
feratem Handlu i Usług jest podstawą obniżenia kwoty 
świadczeń na fundusz gminny w wysokości proporcjonal­
nej do okresu przerwy przyjmując iż za każdy m-c ob­
niża się o 1/12 kwotę świadczenia.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienni­

ku Urzędowym Województwa Katowickiego z mocą od dnia 
1 stycznia 1985 r.

§ 4
Wykonanie uchwały porucza się Naczelnikowi Miasta 

i Gminy w Libiążu.
PRZEWODNICZĄCY

RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY
Kazimierz Palka

poz. 9
UCHWAŁA NR VIII/40/85

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W MYSŁOWICACH 
z dnia 12 grudnia 1985 r.

w sprawie wprowadzenia ulg w świadczeniach na fundusz 
miejski

Na podstawie art. 67, ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorialne­

go (Dz. U. Nr 41, poz. 185, zm. z 1984 r. Nr 21, poz. 100) oraz 
art. 4. ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o funduszu 
gminnym i funduszu miejskim (Dz. U. Nr 52, poz. 269) Miej­
ska Rada Narodowa w Mysłowicach

uchwala co następuje:
§ 1

Wprowadzić ulgę w wysokości 1/2 przyjętych stawek 
świadczeń na fundusz miejski dla osób fizycznych i osób 
prawnych nie będących jednostkami gospodarki uspołecznio 
nej, wykonujących działalność wytwórczą, handlową lub usłu­
gową — w przypadku gdy ich czas pracy nie przekracza 
połowy obowiązującego czasu pracy w gospodarce uspołecz­
nionej.

§ 2
Zwalnia się w 1986 r. od świadczenia na fundusz miejski 

właścicieli nieruchomości podlegających publicznej gospodar­
ce lokalami.

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta 

Mysłowice.
§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kato­
wickiego.

PRZEWODNICZĄCY 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 

W MYSŁOWICACH 
mgr Herbert Gabryś

poz. 10
UCHWALA NR VIII/42/85

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W MYSŁOWICACH 
z dnia 12 grudnia 1985 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty targowej

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego 
(Dz. U. Nr 41, poz. 185 zm. 1984 r. Nr 21, poz. 100) oraz art. 
14 ust. 1 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach i opła­
tach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50) Miejska Rada Naro­
dowa w Mysłowicach

uchwala co następuje:
§ 1. Wysokość dziennej stawki opłaty targowej jak nastę­

puje:
1) od każdej wystawionej na sprzedaż sztuki:

a) konie powyżej dwóch lat — 300,— zł
b) krowy — 250,— zł
c) jałowizny powyżej 6 m-cy — 150,— zł
d) źrebięta powyżej 6 m-cy

do 2 lat ’ — 150,— zł
e) źrebięta do 6 m-cy — 150,— zł
f) cielęta — 150,— zł
g) trzoda chlewna do 6 m-cy — 150,— zł
h) trzoda chlewna powyżej 6 m-cy — 200,— zł
i) owce, kozy — 150,— zł

Przy sprzedaży detalicznej z wozu konnego (od wozu)
a) detalicznej — 400,— zł
b) hurtowej na przeznaczonych

do tego celu targowiskach — 800,— zł
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§ 3. Przy sprzedaży z samochodu, platformy, przyczepy sa­
mochodowej (od samochodu, platformy, przyczepy)
a) detalicznej — 500,— zł
b) hurtowej na przeznaczonych

do tego celu targowiskach — 1.000,— zł
§ 4. Przy sprzedaży obnośnej z ręki, koszyka, skrzynki, wia­

dra, wózka ręcznego, roweru itp. od osób:
a) handlujących zawodowo — 250,— zł
b) indywidualnych producentów 

sprzedających towary własnej
produkcji np. sery, masło, jaja itp. — 100,— zł

c) pozostałych — 150,— zł
§ 5. Przy sprzedaży małych ilości warzyw, 

jagód, grzybów, kwiatów, owoców itp. 
od osoby

§ 6. Zajęcie placu stoisko lub towar prze­
znaczony do sprzedaży niezależnie od 
branży lub na wykonywanie czynności 
rzemieślniczych za 1 m2 powierzchni

§ 7. Przy sprzedaży:
a) samochodów
b) pozostałych pojazdów

— 50,— zł

— 200,— zł

— 1.000,— zł
— 500,— zł

§ 8. Poboru dokonuje inkasent zatrudniony przez jed­
nostkę prowadzącą targowisko.

§ 9. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Prezy­
dentowi Miasta Mysłowice.

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Ka­
towickiego i tablicach ogłoszeń na terenie miasta Mysło­
wice.

PRZEWODNICZĄCY 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 

W MYSŁOWICACH 
mgr Herbert Gabryś

poz. 11
UCHWAŁA NR VIII/43/85

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W MYSŁOWICACH 
z 12 grudnia 1985 r.

w sprawie ustalenia stawek podatkowych od posiadania psów

Na podstawie art. 67 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Dz. U. Nr 41. poz. 185, zmiana z 1984 r. Nr 21, poz. 
100) oraz art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o po­
datkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50) Miejska 
Rada Narodowa w Mysłowicach

uchwala co następuje:
§ 1. Stawki podatkowe od posiadania psów w następującej 

wysokości:
— od pierwszego psa — 800,— zł
— od drugiego psa — 2.000,— zł
— od każdego następnego psa — 3.000,— zł

§ 2. Zwolnienia i ulgi w podatku od posiadania psów okreś­
la art. 12 ust. 2 i 3 ustawy o podatkach i opłatach lo­
kalnych.

§ 3. Podatku nie wymierza się właścicielom budynków jed­
norodzinnych — od jednego psa.

§ 4. Podatek pobiera się w wysokości 50% jeżeli obowiązek 
podatkowy pwostał w II półroczu.

§ 5. Podatek płatny jest z góry bez wezwania do dnia 31 
stycznia każdego roku lub w ciągu 14 dni od dnia wejś­
cia w posiadanie psa.

§ 6. Przepisy w sprawie wymiaru, poboru i egzekucji zo­
bowiązań podatkowych mają zastosowanie do wymia­
ru, poboru i egzekucji podatku wprowadzonego niniej­
szą uchwałą.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się wszystkim państwo­
wym jednostkom organizacyjnym administrującym bu­
dynki mieszkalne na terenie miasta Mysłowic.

§ 8. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Prezy­
dentowi Miasta Mysłowic.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Ka­
towickiego i na tablicach ogłoszeń na terenie miasta 
Mysłowice.

PRZEWODNICZĄCY 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ

W MYSŁOWICACH 
mgr Herbert Gabryś

poz. 12
UCHWAŁA NR VII/34/85

GMINNEJ RADY NARODOWEJ W NĘDZY
z dnia 30 września 1985 r.

w sprawie dochodów i wydatków funduszu gminnego na 
rok 1985

Na podstawie art. 67 ust. 1 pk. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r o systemie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Dz. U. Nr 41, poz. 185) oraz art. 8 ust. 1—3 ustawy 
o funduszu gminnym i funduszu miejskim z dnia 15 listopa­
da 1984 r. (Dz. U. Nr 52, poz. 269) po wysłuchaniu opinii Ko­
misji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Finansów i Zatrud­
nienia Gminna Rada Narodowa

uchwala co następuje:
1. Dochody i wydaki funduszu gminnego w wysokości 4.954 

tys. zł w tym dotacje z budżetu 2.110 tys. zł zgodnie z za­
łącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Traci moc § 3 pkt. 1 uchwały Gminnej Rady Narodowej 
w Nędzy nr IV/16/85 z dnia 25 lutego 1985 r wraz z załącz­
nikiem nr 2

3. Upoważnia się Naczelnika Gminy do dokonywania zmian 
w planie wydatków w zakresie dz. rozdział i § w grani­
cach do 500 tys. zł po zasięgnięciu opinii właściwej komisji 
rady narodowej.

4. Zobowiązuje się Naczelnika Gminy do przedkładania ra­
dzie narodowej informacji o wykonaniu zadań i wyko­
rzystaniu środków funduszu gminnego. Powyższą infor­
mację należy składać dwa razy w roku.

5. Wykonanie uchwały porucza się Naczelnikowi Gminy.
6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obo­

wiązującą od dnia 1 stycznia 1985 r.
PRZEWODNICZĄCY 

GMINNEJ RADY NARODOWEJ 
W NĘDZY

Ernest Wolnik
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tys. zł

PLAN 
Przychodów i Rozchodów Funduszu Gminnego

Wyszczególnienie kwota

Stan środków obrotowych na początek roku 197
§ 34 Podatki i opłaty wiejskie od jednostek 

gospodarki uspołecznionej 894
— udział we wpływach z podatku rolnego 

od gruntów, świadczenia pieniężne od nie­
ruchomości oraz od działalności przemysło­
wej, handlowej i usługowej (na terenie 
gminy lub miasta do 20 tys. mieszkańców) 
poz. 341 — dochody od państwowych gosp. 
rolnych 544
poz. 342 — dochody od rolniczych sp-ni 
produkcyjnych 138
poz. 343 — dochody od kółek rolniczych 5
poz. 344 — dochody od pozostałych jedn. 
gosp. uspoł. 207

§ 35 Podatek rolny od dochodów z działów 
specjalnych produkcji rolnej od jedn. 
gosp. uspoł.

— Udział we wpływach z podatku rolnego od 
dochodów z działów specjalnych produkcji 
rolnej
poz. 351 — dochody z państwowych gospo­

darstw rolnych
poz. 352 — dochody od rolniczych sp-ni 

produkcyjnych
poz. 353 — dochody od kółek rolniczych —
poz. 354 — dochody od pozostałych jedn.

gosp. usp. '_
§ 51 Podatki i opłaty wiejskie od indywidual­

nych gospodarstw rolnych 1.734
— udziały we wpływach z podatku rolnego 

od gruntów świadczenia pieniężne od nie­
ruchomości oraz od działalności wytwór­
czej, handlowej i usługowej
poz. 511 — udziały we wpływach z podat­

ku rolnego od gruntów 915
poz. 512 — świadczenia pieniężne od nie­

ruchomości 479
poz. 513 — świadczenia pieniężne od dzia­

łalności wytwórczej handlowej 
i usługowej osób fizycznych 
i osób prawnych nie będących 
j.g.u. 340

§ 62 Podatek rolny od dochodów z działów 
specjalnych produkcji rolnej od jedno­
stek gospodarki nieusp. 19

— Udziały we wpływach z podatku rolnego od 
dochodów z działów specjalnych produkcji 
rolnej 19

§ 64 Różne opłaty
— świadczenia pobierane na terenie miast — 

poza łącznym zobowiązaniem pieniężnym
§ 72 Dotacje z budżetu 2.110

poz. 721 — dotacje na pomoc społeczną 2.110
poz. 722 — dotacje na dofinansowanie czy­

nów społecznych inwestycyj­
nych

Wyszczególnienie kwota
poz. 723 — dotacje na dofinansowanie

czynów społecznych nieinwe-
stycyjnych —i—

§ 42 Zyski osiągnięte z imprez artystycznych,
rozrywkowych i sportowych, organizowa-
nych na cele określone w ustawie o fun-
duszu gminnym —4—

§ 77 Dobrowolne świadczenia pieniężne osób
fizycznych lub prawnych —'—

§ 96 Przelewy redystrybucyjne —
§ 97 Różne przelewy —ł-----
Przychody ogółem 4.954

Rozchody ogółem (1+2) 4.954
z tego;
1. środki przekazane do dyspozycji org. sa­

morządu mieszk. wsi i miast (Dz. 89 rozdz.
9632 § 48) 972

2. Pozostałe rozchody
w tym na; 3.982

dział 01 — Przemysł 70
„ 31 — Budownictwa —<-----
„ 40 — Rolnictwo ___ __
„ 45 — Leśnictwo ___ —
„ 50 — Transport i łączność 146
„ 61 — Handel wewnętrzny —
„ 66 — Różne usługi materialne —
„ 70 — Gospodarka komunalna 106
„ 74 — Gospodarka mieszkaniowa oraz

niematerialne usługi komunalne 400
„ 79 — Szkolnictwo ogólnokształcące i wy-

chowanie 300
„ 80 — Szkolnictwo zawodowe — —.
„ 83 — Kultura i Sztuka 50
„ 85 — Ochrona zdrowia i opieka społecz-

na 2.110
„ 87 — Kultura fizyczna i sport _ __
„ 88 — Turystyka i wypoczynek ___
„ 89 — Różna działalność (bez środków

przekazanych do organów samo-
rządu mieszk.) —

„ 95 — Ubezpieczenia społeczne (zasiłki
rodź, na które wydatki są pokry-
wane z f. gminy)

„ 97 — Różne rozliczenia —
„ 00 — Inwestycje i remonty kapitalne 800

§ 71 — wydatki na inwestycje
poz. 711 — wykonane w ramach czynów

spoi. —
poz. 712 — pozostałe wydatki —

§73 — wydatki na remonty kapitalne 800
poz. 731 — wykonywane w ramach czy­

nów społ.
poz. 732 — pozostałe wydatki 800

Stan środków obrotowych na koniec roku —
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poz. 13
UCHWAŁA NR VII/35/85

RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY W OLKUSZU 
z dnia 25 czerwca 1985 roku

w sprawie ustalenia stawek podatkowych od posiadanych 
psów

Działając na podstawie art. 67, ust. 1, pkt. 1 ustawy z dnia 
20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu tery­
torialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185) oraz art. 12, ust. 4 ustawy 
z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. Nr 12, poz. 50) — Rada Narodowa Miasta i Gminy

uchwala co następuje:
1. Ustalić roczne stawki od posiadania psów przez:

1) osoby zajmujące lokale w budynkach wielomieszkanio-
wych:
— od posiadania pierwszego psa — 1.200 zł
— od posiadania drugiego psa — 1.600 zł
— od posiadania każdego następnego psa — 2.000 zł

2) osoby zamieszkałe w domach jednorodzinnych:
— od posiadania pierwszego psa — 400 zł
— od posiadania drugiego psa — 600 zł
— od posiadania każdego następnego psa — 800 zł

2. Obowiązek podtkowy ciąży na posiadających psy osobach 
fizycznych zamieszkałych na terenie Miasta i Gminy Ol­
kusz.

§ 2
Podatku od posiadania psów nie pobiera się:

L Z tytułu posidania psów będących pomocą dla osób ka­
lekich (niewidomych, głuchoniemych, niedołężnych).

2. Z tytułu posiadania psów utrzymywanych w celu pilno­
wania gospodarstw rolnych — po jednym na każde gospo­
darstwo, a utrzymywanych w celu pilnowania stad na 
pastwiskach — bez względu na liczbę.

§ 3
!• Posiadacze psów będący emerytami lub rencistami pro­

wadzącymi samodzielne gospodarstwo domowe opłacają 
podatek od posiadania psów od jednego psa na gospo­
darstwo domowe w wysokości połowy stawek określonych 
w § 1.

2- Osoby, które stały się posiadaczami psów po dniu 30 
czerwca każdego roku opłacają w tym roku podatek od 
posiadania psów na zasadach określonych w ust. 1.

8 4
Podatek płatny jest z góry do 31 stycznia każdego roku 

lub w ciągu 1 miesiąca od dnia wejścia w posiadanie psa.
§ 5

Wykonanie uchwały zlecić Naczelnikowi Miasta i Gminy.
§ 6

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obo­
wiązującą od dnia 1 lipca 1985 r. 1 podlega ogłoszeniu 
W Dzienniku Urzędowym Województwa Katowickiego.

Z dniem 1 lipca 1985 r. traci moc Uchwała Nr III/13/76 
Rady Narodowej Miasta i Gminy w Olkuszu z dnia 30 czer­
wca 1976 r. w sprawie wprowadzenia podatku od posiada­
nia psów.

PRZEWODNICZĄCY 
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY 

W OLKUSZU
mgr Andrzej Tarnowski

poz. 14
UCHWAŁA NR IX/43/85

RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY W OLKUSZU 
z dnia 30 września 1985 roku

w sprawie zmiany Uchwały Nr VII/35/85 Rady Narodowej 
Miasta i Gminy w Olkuszu z dnia 25 czerwca 1985 r. 
w sprawie ustalenia stawek podatkowych od posiadania psów

Działając na podstawie art. 67, ust. 1, pkt. 1 ustawy 
z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samorzą­
du terytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185) oraz art. 12, ust. 4 
ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach lokal­
nych (Dz. U. Nr 12, poz. 50) — Rada Narodowa Miasta 
i Gminy

uchwala co następuje:
§ 1

§ 4 Uchwały Nr VII/35/85 Rady Narodowej Miasta i Gmi­
ny w Olkuszu z dnia 25 czerwca 1985 r. w sprawie ustalenia 
stawek podatkowych od posiadania psów, otrzymuje brzmie­
nie:
1. Podatek płatny jest z góry do 31 stycznia każdego roku 

lub w ciągu 1 miesiąca od dnia wejścia w posiadanie 
psa.

2. Pobór opłaty od posiadania psów prowadzić będą w mieś­
cie — Administracje Domów Mieszkalnych Olkuskiej 
Spółdzielni Mieszkaniowej i Przedsiębiorstwa Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Olkuszu, natomiast na 
wsi — sołtysi.

§ 2
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą obo­

wiązującą od dnia 1 lipca 1985 r.

PRZEWODNICZĄCY 
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY 

W OLKUSZU
mgr Andrzej Tarnowski

poz. 15
UCHWAŁA NR IX/35/85

GMINNEJ RADY NARODOWEJ W PAWŁOWICACH 
z dnia 29 listopada 1985

w sprawie miejscowego planu ogólnego zagospodarowania 
przestrzennego gminy Pawłowice

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 10 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorialne­
go (Dz. U. Nr 41, poz. 185) oraz art. 16 ust. 3 w związku 
z art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. o planowaniu 
przestrzennym (Dz. U. Nr 35, poz. 185), po zapoznaniu się 
z oceną dotyczącą skutków zmian w zagospodarowaniu prze­
strzennym gminy Pawłowice wynikających z realizacji miej­
scowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego 
przedstawioną przez Naczelnika Gminy w Pawłowicach w for­
mie raportu,

I. stwierdzasię, że:
1. Miejscowy plan ogólny zagospodarowania przestrzen­

nego gminy Pawłowice zatwierdzony uchwałą Nr XI/24/79 
Gminnej Rady Narodowej w Pawłowicach z dnia 15 czer­
wca 1979 r. był opracowany w oparciu o założenia z 1979 
roku. Założenia te obecnie są nieaktualne ze względu na 
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ingerencję przemysłu wydobywczego w ostatnich latach. 
Rozwój przemysłu węglowego oraz wszelkich inwestycji 
z nim związanych jak również ujemne skutki eksploata­
cji (szkody górnicze, zalewiska, degradacja środowiska na­
turalnego) pociąga za sobą zmiany ustaleń obowiązują­
cego planu ogólnego.

2. Polityka przestrzenna prowadzona w oparciu o plan ogól­
ny prowadzona była prawidłowo, zgodnie z planem w spo­
sób zapewniający prawidłowy rozwój gminy. Trudności 
w realizacji planu stwarzał przemysł węglowy i inwesty­
cje z nim związane.

II. Na podstawie powyższych stwierdzeń zaleca się:
— przystąpienie do prac nad nowym planem ogólnym 

zagospodarowania przestrzennego gminy Pawłowice.
III. W celu zapewnienia możliwości prowadzenia prawidło­

wej polityki przestrzennej •
uchwala się co następuje:

1. Przedłuża się ważność obowiązywania miejscowego planu 
ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy Pawło­
wice zatwierdzonego uchwałą Nr XI/24/79 Gminnej Rady 
Narodowej w Pawłowicach z dnia 15 czerwca 1979 r. do 
czasu uchwalenia nowego planu.

2. Upoważnia się Naczelnika Gminy w Pawłowicach do 
wnioskowania zmian w ustaleniach miejscowego planu 
zagospodarowania w miarę aktualnych potrzeb.

3. Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy 
w Pawłowicach.

PRZEWODNICZĄCY 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ

Jerzy Sierka

poz. 16
UCHWAŁA NR X/43/85 

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 
W PIEKARACH ŚLĄSKICH 
z dnia 30 października 1985 r.

w sprawie obniżki stawek podatku od nieruchomości

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego 
(Dz. U. Nr 41 poz. 185 — po zmianach) i art. 6 ust. 2 pkt. 2 usta­
wy z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. Nr 12 poz. 50) oraz § 3 i § 4 pkt. 1, 2 i 3 Rozporzą­
dzenia Rady Ministrów z dnia 25 lipca 1985 r. w sprawie 
wykonywania przepisów ustawy o podatkach i opłatach lo­
kalnych (Dz. U. nr 44, poz. 215), Miejska Rada Narodowa 
w Piekarach Śląskich — po pozytywnym zaopiniowaniu przez 
Komisję Rozwoju Gospodarczego, Budownictwa, Finansów, 
Planowania i Zatrudnienia

uchwala co następuje:
§ 1

obniżyć o 30% stawki podatku od nieruchomości wymienione 
w podstawie do niniejszej uchwały od budynków lub ich 
części zajmowanych na:
1. prowadzenie punktów skupu surowców wtórnych i od­

padowych,
2. zakłady rzemieślnicze wymagające większej powierzchni 

użytkowej wg załącznika stanowiącego integralną część 
niniejszej uchwały,

2. prowadzenie zakładów i punktów gastronomicznych, 
w których nie sprzedaje się napojów alkoholowych.

§ 2
Wykonanie uchwały porucza się Prezydentowi Miasta 

Piekary Sl.
§ 3

Niniejsza uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Katowickiego.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obo­

wiązującą od 1986-01-01.

PRZEWODNICZĄCY 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ

Czesław Klimkowicz

Załącznik do Uchwały Nr 
Miejskiej Rady Narodowej 
w Piekarach Sl. z dnia 
30 Października 1985 r.

WYKAZ RZEMIOSŁ OBJĘTYCH OBNIŻKĄ PODATKU 
OD NIERUCHOMOŚCI

Rzemiosła w zakresie przetwórstwa paliw
— wydobycie i przetwórstwo torfu

Rzemiosła metalowe
— blacharstwo
— odlewnictwo
— ślusarstwo usługowe
— galwanizatorstwo
— kowalstwo

Rzemiosła w zakresie budowy maszyn oraz urządzeń
— wytwarzanie urządzeń kotłowych
— mechanika maszyn rolniczych

Rzemiosła w zakresie środków transportu
— mechanika pojazdowa
— blacharstwo pojazdowe
— elektromechanika pojazdowa
— lakiernictwo pojazdowe
— mycie oraz smarowanie samochodów i motocykli oraz 

inne drobne usługi nie związane z ich naprawą
Rzemiosła chemiczne

— wytwarzanie farb i lakierów
— wytwarzanie arykułów kosmetycznych i perfumeryj­

nych
— wytwarzanie artykułów w zakresie przetwórstwa two­

rzyw sztucznych
— wulkanizatorstwo

Rzemiosła w zakresie materiałów budowlanych
— wydobywanie i przerób kamienia budowlanego, z wy­

jątkiem wydobywania kamieni ozdobnych,
— wydobywanie, wytwarzanie i uszlachetnianie kruszyw,
— wydobywanie i przerób kamienia gipsowego
— wydobywanie i przerób kamienia wapiennego
— wydobywanie i przerób kredy
— wytwarzanie wyrobów ceramiki budowlanej
— kaflarstwo
— betoniarstwo
— wytwarzanie materiałów izolacyjnych
— garncarstwo
— kamieniarstwo
— innenie wymienione rzemiosła
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Rzemiosła szklarskie
— wytwarzanie szkła technicznego i laboratoryjnego
— wytwarzanie szkła gospodarczego
— wytwarzanie i szlifowanie szkieł ozdobnych
— szklarstwo
— malowanie na szkle i porcelanie
— witrażownictwo
— inne nie wymienione rzemiosła

Rzemiosła w zakresie ceramiki szlachetnej

— wytwarzanie wyrobów ceramiki szlachetnej

Rzemiosła drzewne

— tartacznictwo
— wytwarzanie listew i parkietów
— wytwarzanie płyt, sklejek, oklein i obłogów
— stolarstwo
— kołodziejstwo
— tapicerstwo
— bednarstwo
— koszykarstwo
— rzeźbiarstwo w drewnie
— tokarstwo w drewnie

Rzemiosła skórzane

— garbowanie skór bez włosa
— wyprawa skór futerkowych

Rzemiosła spożywcze

— rzeźnictwo i wędliniarstwo
— wędzenie ryb produkcyjne
— wędzenie ryb i mięsa usługowe
— młynarstwo (usługowy przemiał i przerób zbóż)
— usługowy przemiał i przerób zbóż w wiatrakach oraz 

usługowe śrutowanie zboża
— piekarstwo
— cukiernictwo
— przetwórstwo owoców i warzyw
— wytłaczanie oleju
— wytwarzanie napojów chłodzących
— rozlewanie piwa

Rzemiosła w zakresie wytwarzania pasz i produktów utyli- 
Zacji zwierzęcej

— wytwarzanie i przerabianie mieszanek i koncentratów 
paszowych, mączek pastewnych i produktów utylizacji 
zwierzęcej

Rzemiosła w zakresie gospodarki komunalnej

— chemiczne czyszczenie i farbowanie
— pranie pierza i puchu

Rzemiosła budowlane

— instalatorstwo gazowe
~~ instalatorstwo ogrzewania

R°zostałe rzemiosła

■— produkcja 1 renowacja manekinów
— wytwarzanie instrumentów harmonijnych i fortepianów
— organomistrzostwo

poz. 17
UCHWAŁA NR IX/44/85 

GMINNEJ RADY NARODOWEJ 
W PIETROWICACH WIELKICH 

z dnia 5 listopada 1985 roku
w sprawie wysokości stawek podatku od posiadania psów

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 i art. 68 oraz art. 72 
ust. 2 2 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o sytemie rad naro­
dowych i samorządu terytorialnego (Dz. U. nr 41 poz. 185) 
w związku z art. 12 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o podat­
kach i opłatach lokalnych (Dz. U. nr 12 poz. 50) — Gminna 
Rada Narodowa w Pietrowicach Wielkich

uchwala co następuje:
I. Wprowadzić na terenie gminy Pietrowice Wlk. roczny 

podatek od posiadania psów jak niżej
1. od pierwszego psa — 100 zł
2. od drugiego psa — 200 zł
3. od każdego następnego psa — 1000 zł

II. Opodatkowania o których mowa w ustępie I nie doty­
czy psów: , ;
1. utrzymywanych na terenie gminy w celu pilnowania 
gospodarstw rolnych po 1 psie na gospodarstwo rolne

— od drugiego psa stosuje się stawkę taką jak 
w ust. I pkt 2

— od każdego następnego psa jak w ust. I pkt 3
2. będących pomocą dla kalek (niewidomych, głucho­

niemych, niedołężnych).
III. Wprowadzić ulgę w podatku od posiadania psów w wy­

sokości 50% ustalonej stawki określonej dla inwalidów, 
emerytów, rencistów prowadzących samodzielne gospo­
darstwa domowe.

IV. Ustalić następujący termin płatności:
1. do 31 grudnia 1985 r. za rok 1985
2. do 31 marca w każdym następnym roku.

V. Wykonanie uchwały porucza się Naczelnikowi Gminy 
Pietrowice Wielkie, nadzór nad realizacją Komisji Roz­
woju Gospodarczego i Zaopatrzenia.

VI. Traci moc uchwała Gminnej Rady Narodowej w Pietro­
wicach Wielkich Nr VII/36/85 z dnia 30 maja 1985 r. 
w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od po­
siadania psów.

VII. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Katowickiego 
z mocą obowiązującą od 1 października 1985 roku.

PRZEWODNICZĄCY 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ
W PIETROWICACH WIELKICH 

mgr Władysław Niedżwiecki

poz. 18
UCHWAŁA NR VIII/30/85

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W PORĘBIE
z dnia 16 grudnia 1985

w sprawie określenia stawek podatku od posiadania psów 
od osób fizycznych

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego 
(Dz. U. Nr. 41 poz. 185 z 1983 r.) oraz art. 12 ust. 4 ustawy 
z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. Nr 12 poz. 50 z 1985 r.)
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Miejska Rada Narodowa

uchwala co następuje:

§ 1
Ustalić roczną wysokość stawek podatku od posiadania 

psów od osób fizycznych na obszarze miasta Poręba w spo­
sób następujący:
1. Od pierwszego psa — 500 zł
2. Od drugiego psa — 1700 zł
3. Od każdego następnego psa — 3000 zł

§ 2
Podatek płatny jest z góry, bez wezwania w ciągu mie­

siąca stycznia każdego roku, lub w ciągu dwóch tygodni od 
wejścia w posiadanie pasa. Podatek pobiera się w połowie 
stawek rocznych, jeżeli osoba weszła w posiadanie psa(psów) 
po dniu 30 czerwca roku podatkowego.

§ 3
Posiadacze psów, będący emerytami lub rencistami posia­

dającymi samodzielne gospodarstwo domowe w wysokości 
połowy stawki określonej w § 1 pkt. 1.

§ 4
Zwalnia się od podatku od posiadania psów szczenięta 

do 8 tygodni.

§ 5
Właściwymi do wymiaru i poboru podatku od posiadania 

psów są jednostki administrujące zasobami mieszkalnymi na 
obszarze miast Poręba. Wyżej wymienione jednostki są obo­
wiązane do dokonywania wymiaru i poboru podatku od po­
siadania psów również od osób fizycznych zamieszkałych 
we własnych nieruchomościach, przy czym osoby te opła­
cają podatek w administracji położonej najbliżej ich miejsca 
zamieszkania.

§ 6
Przepisy w sprawach wymiaru, poboru i egzekucji zobo­

wiązań podatkowych mają zastosowanie do podatku od po­
siadania psów.

§ 7
Podanie niniejszej uchwały do publicznej wiadomości na­

stąpi przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskie­
go w Porębie oraz w poszczególnych jednostkach administru­
jących zasobami mieszkalnymi na obszarze miasta Poręba.

§ 8
Uchwała niniejsza podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę­

dowym Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach.

§ 9
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obo­

wiązującą od dnia 1 lipca 1985 r.

§ 10
Wykonanie uchwały porucza się Naczelnikowi miasta Po­

ręba.

PRZEWODNICZĄCY 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ

Jerzy Witaszek

poz. 19
UCHWAŁA NR VIII/31/85

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W PORĘBIE 
z dnia 16 grudnia 1985 r

w sprawie obniżenia stawek podatku od nieruchomości

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt. 1 Ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Dz. U. Nr 41 poz. 185 z późniejszymi zmianami) oraz 
art. 6 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o podat­
kach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12 poz. 50)

Miejska Rada Narodowa w Porębie

uchwala co następuje:
§ 1

Obniżyć stawki określone w § 4 pkt. 1 lit a Rozporządze­
nia Rady Ministrów z dnia 25 VII 1985 r. w sprawie wyko­
nania przepisów ustawy o podatkach i opłatach lakalnych 
oraz poboru świadczeń pieniężnych dotyczących nierucho­
mości w formie łącznego zobowiązania pieniężnego (Dz. U. 
Nr. 44 poz. 215) w sposób następujący:
1. Od budynków lub ich części zajmowanych na prowadze­

nie skupu surowców wtórnych i odpadowych o 50%.
2. Od budynków lub ich części zajmowanych na prowadze­

nie zakładów i punktów gastronomicznych w których nie 
sprzedaje się napojów alkoholowych — o 50%.

3. Od budynków lub ich części zajmowanych na wykonanie 
rzemiosł artystycznych przez rzemieślników mających ty­
tuł mistrza rzemiosła artystycznego o 50%.

4. Od budynków lub ich części zajmowanych na wykonanie 
rzemiosł usługowych których brak na terenie miasta Po­
ręba o 50% — dotyczy rzemiosł w/g załącznika Nr 1 do 
n/n uchwały.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1986.

PRZEWODNICZĄCY 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ

Jerzy Witaszek

Załącznik do Uchwały Nr VIII/31/85 
M.R.N. w Porębie z dnia 16 grudnia 1985

Wykaz rzemiosł objętych obniżką w wysokości 50% po­
datku od nieruchomości:

1) kowalstwo
2) elektromechanika chłodnicza
3) mechanika maszyn
4) mechanika maszyn rolniczych
5) mechanika maszyn biurowych
6) optyka
7) wytwarzanie i naprawa wag
8) zegarmistrzowstwo
9) tele i radio-mechanika

10) wulkanizatorstwo
11) szklarstwo
12) tartacznictwo
13) repasacja pończoch
14) krawiectwo miarowe damskie i męskie
15) krawiectwo lekkie
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16) cerowanie i naprawa odzieży, obciąganie guzików, okręt- 
kowanie, mereżkowanie i plisowanie, '

17) wyprawa sków futerkowych
18) szewstwo miarowe i naprawkowe
19) odświeżanie i renowacja wyrobów futrzarskich
20) kuśnierstwo
21) introligatorstwo
22) parąsolnictwo
23) chemiczne czyszczenie i farbowanie
24) pranie pierza i puchu
25) zduństwo
26) malarstwo i tapicerstwo
27) inne nie wymienione rzemiosła.

poz. 20
UCHWAŁA NR VII/27/85 

Miejskiej rady narodowej w rudzie Śląskiej 
z dnia 31 stycznia 1985 r.

w sprawie utworzenia funduszu miejskiego

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorialne- 
8° (Dz. U. Nr. 41, poz. 185) oraz art. 4 ustawy z dnia 15 listo- 
Pada 1984 r. o funduszu gminnym i funduszu miejskim (Dz. 
11- Nr 52, poz. 269) Miejska Rada Narodowa po wysłuchaniu 
°Pinii Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska, 
Planu i Budżetu. , ,

uchwala co następuje:
§ 1

Z dniem 1 stycznia 1985 r. utworzyć Fundusz Miejski.
§ 2

Stawki świadczeń na fundusz ustala się:
1) od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jed­

nostkami gospodarki uspołecznionej wykonujących dzia­
łalność wytwórczą, handlową lub usługową w wysokości 
opłaty skarbowej za potwierdzenie zgłoszenia wykonywa­
nia rzemiosła obowiązujące w dniu 1 stycznia roku podat­
kowego za który dokonuje się wymiaru świadczenia na 
fundusz:
a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w formie 

opłaty skarbowej, karty podatkowej od rzemiosła bez 
zatrudnienia pracowników, karty podatkowej od dzia­
łalności usługowej, w wysokości 1-krotnej stawki opła­
ty skarbowej

b) zwolnionych od obowiązku płacenia podatków w wy­
sokości 2-krotnej opłaty skarbowej,

c) płacących podatki obrotowy i dochodowy w formie kar­
ty podatkowej za działalność handlową artykułami spo­
żywczymi, rolnymi i ogrodniczymi oraz karty podatko­
wej od rzemiosła z zatrudnieniem powyżej 1 pracow­
nika w wysokości 3-krotnej stawki opłaty skarbowej.

) od osób nie wymienionych w ust. 1 bez względu na ro­
dzaj wykonywanej działalności w wysokości 3-krotnej 
stawki opłaty skarbowej za zezwoleniem na wykony­
wanie rzemiosła obowiązującej w dniu 1 stycznia roku 
Podatkowego za który dokonuje się wymiaru świadcze­
nia na fundusz,

' od osób będących właścicielami lub posiadaczami samoist- 
nymi nieruchomości nie związanych z gospodarstwem rol­
nym lub wykonywaniem działalności wytwórczej, han­
dlowej lub usługowej w wysokości 25 zł od każdych roz­
poczętych 100 tys. zł wartości budynków, ustalonej dla 
celów ubezpieczenia ustawowego, oraz w wysokości 0.15 zł 

za 1 m* powierzchni gruntu zarówno zabudowanej jak 
i nie zabudowanej.

§ 3
Zwalnia się od świdczeń na fundusz

1) zakłady budżetowe
2) osoby fizyczne wykonujące usługi w zakresie szewstwa 

naprawkowego, repasacji pończoch, maglowania za wyjąt­
kiem magli parowych i osób zwolnionych od obowiązku 
płacenia podatków ze względu na wiek i inwalidztwo.

3) osoby fizyczne wykonujące wolne zawody w niepełnym 
wymiarze godzin,

4) właściciele domów wielomieszkaniowych, bez lokali użyt­
kowych, podlegających publicznej gospodarce lokalami,

|5) właściciele nieruchomości w przypadkach losowych oraz 
o dochodach uznawanych ustawowo za najniższe.

§ 4
Upoważnia się Prezydenta Miasta do dokonywania w ra­

zie potrzeby zmian w planie wydatków funduszu przy czym 
zmiany te nie mogą przekroczyć 50% pierwotnie ustalonej 
na ten cel kwoty, po uprzednim zasięgnięcium opinii właści­
wej komisji MRN.

§ 5
Przekazuje się do dyspozycji samorządu mieszkańców 60% 

dochodu funduszu z tytułu udziału we wpływach z podatku 
rolnego.

§ 6
Plan dochodów i wydatków funduszu miejskiego uchwa­

lany jest łącznie z budżetem.
§ 7

Funduszem miejskim administruje Prezydent Miasta.
§ 8

Zobowiązuje się Prezydenta Miasta do przedłożenia Miej­
skiej Radzie Narodowej sprawozdania z wykonania fundu­
szu równocześnie ze sprawozdaniem z rocznego wykonania 
budżetu.

§ 9
Wykonanie uchwały porucza się Prezydentowi Miasta.

§ 11
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej 

ogłoszenia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 1985 r.

PRZEWODNICZĄCY 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 

mgr Stefan Świtała

poz. 21
f

UCHWAŁA NR 39/IX/85
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W RUDZIE ŚLĄSKIEJ

z dnia 23.05.1985
w sprawie zmiany uchwały Nr. 27/VII/85 z dnia 1985.01.31 

w sprawie utworzenia Funduszu Miejskiego

Na podstawie art. 67 ust. 1, pkt. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego 
(Dz. U. Nr 41 poz. 185 z 1983 r.) oraz art. 4 ust. 2 i 3 ustawy 
z dnia 15 listopada 1984 r. o funduszu gminnym i funduszu 
miejskim (Dz. U. Nr 52 poz. 269) Miejska Rada Narodowa 
po wysłuchaniu opinii Komisji Rozwoju Gospodarczego, 
Ochrony Środowiska Planu i Budżetu
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uchwala co następuje:

1. w par. 2
w pkt. 2 dodaje się postanowienie „z wyjątkiem osób wy­
konujących działalność usługową w zakresie przewozu wę­
gla dla których ustala się 1-krotną stawkę opłaty skarbo­
wej",
w pkt. 3 dodaje się postanowienie „oraz w wysokości 40,— 
zł. za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, jeżeli budy­
nek nie podlega ubezpieczeniu ustawowemu”.

2. w par. 3
1. skreśla się pkt. 1 w brzmieniu „zakłady budżetowe”,
2. pkt. 2 i 3 otrzymują brzmienie

pkt. 2 z tyt. wykonywanej działalności osoby fizyczne 
wykonujące usługi w zakresie szewstwa napraw- 
kowego, repasacji pończoch, maglowania za wy­
jątkiem magli parowych i osób zwolnionych od 
obowiązku podatków ze względu na wiek i in­
walidztwo,

pkt. 3 z tyt. wykonywanej działalności osoby fizyczne 
wykonujące wolne zawody w niepełnym wymia­
rze godzin.

3. Niniejsza uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę­
dowym województwa Katowickiego.

4. Wykonanie uchwały porucza się Prezydentowi Miasta.
5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obo­

wiązującą od 1 stycznia 1985 r.
6. Termin wykonania uchwały 31 grudnia 1985 r.

PRZEWODNICZĄCY 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 

mgr Stefan Świtała

poz. 22
UCHWAŁA NR X/35/85 

GMINNEJ RADY NARODOWEJ W RUDNIKU 
z dnia 29 listopada 1985 r.

w sprawie stosowania ulg w świadczeniach na fundusz 
gminny

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego 
(Dz. U. Nr 41, poz. 185) oraz art. 4 ust. 3 ustawy z dnia 15 
listopada 1984 r. o funduszu gminnym i funduszu miejskim 
(Dz. U. Nr 52, poz. 269), po wysłuchaniu opinii Komisji Roz­
woju Społeczno-Gospodarczego, Przestrzennego i Gospodarki 
Finansowej Gminna Rada Narodowa w Rudniku

uchwala co następuje:

1. Ustala się ulgi w świadczeniach na fundusz gminny dla:
a) członków Ochotniczych Straży Pożarnych, biorących 

czynny udział w gaszeniu pożarów, bądź dostarczają­
cych stale środki transportowe dla potrzeb pożaro­
wych, przy ustaleniu równowartości dniówki pracy nie­
wykwalifikowanej w wysokości 300,— zł (słownie: trzy­
sta złotych i dniówki ze środkiem transportu w wyso­
kości 500,— zł (słownie: pięćset złotych),

b) dotkniętych klęskami żywiołowymi — w wysokości 50% 
świadczenia.

2. Wykonanie Uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy 
Rudnik.

3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Katowickiego.

4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obo­
wiązującą od dnia’1 stycznia 1986 r.

PRZEWODNICZĄCY 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ 

Otto Hanslik

poz. 23
UCHWAŁA NR 44/IX/85 

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W SOSNOWCU 
z dnia 12 grudnia 1985 roku

w sprawie zmiany Uchwały nr 24/V/85 Miejskiej Rady Na­
rodowej w Sosnowcu z dnia 5 lutego 1985 roku w sprawie 

stawek świadczeń na Fundusz Miejski

Na podstawie art. 67 ust. 1 Ustawy z dnia 20 lipca 1983 
roku o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego 
(Dz. U. 41 poz. 185) oraz art. 4 ust. 3 Ustawy z dnia 15 listo­
pada 1984 r, o funduszu gminnym i funduszu miejskim (Dz. 
U. Nr 52 poz. 269) —Miejska Rada Narodowa po wysłuchaniu 
opinii Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego, Prze­
strzennego i Gospodarki Finansowej

uchwala co następuje:

§ 1

Zwolnić od obowiązku świadczenia na Fundusz Miejski:
1. właścicieli domów wielomieszkaniowych podlegających

publicznej gospodarce lokalami,
2. osoby prowadzące działalność w zakresie pozarolniczej 

gospodarki nieuspołecznionej, zwolnione z podatku obro­
towego i dochodowego z tytułu podeszłego wieku oraz 
z tytułu inwalidztwa.

<§ 2

Obniżyć stawkę świdczenia na Fundusz Miejski o 50% 
w stosunku do osób:
1. będących właścicielami nieruchomości nie związanych 

z gospodarstwem rolnym lub wykonywaniem działalności 
gospodarczej a jedynym źródłem utrzymania tych osób 
i ich współmałżonków jest renta bądź emerytura,

2. wykonujących działalność w zakresie pozarolniczej gospo­
darki nieuspołecznionej w niepełnym wymiarze czasu 
Pracy,

3. wykonujących działalność w zakresie pozarolniczej gospo­
darki nieuspołecznionej, które z różnych względów, przez 
conajmniej pół roku miały działalność zawieszoną.

§ 3
Wykonanie Uchwały porucza się Prezydentowi Miasta 

Sosnowca.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obo­
wiązującą od 1 stycznia 1986 roku.

PRZEWODNICZĄCY 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 

prof. Kazimierz Kozłowski
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poz. 24
UCHWAŁA NR III/15/84

GMINNEJ RADY NARODOWEJ W SWIERKLANCU 
z dnia 17 grudnia 1984 r

w sprawie ustalenia stawek świadczeń na fundusz gminny

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o sytemie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Dz. U. Nr 41 poz. 185) oraz art. 4 ust. 2 i 3 ustawy 
z dnia 15 listopada 1984 r. o funduszu gminnym i funduszu 
miejskim (Dz. U. Nr 52 poz. 269)

Gminna Rada Narodowa

uchwala co następuje:

Ustalić stawki świadczeń na fundusz gminny w nastę­
pującej wysokości:
1) od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jed­

nostkami gospodarki uspołecznionej, wykonujących dzia­
łalność wytwórczą, handlową lub usługową:
a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w formie 

karty podatkowej lub płacących zamiast tych podat­
ków opłatę skarbową albo zwolnionych od obowiązku 
płacenia podatków, wg. zasad określony w załączniku 
nr. 1 do niniejszej Uchwały stosując krotność stawki 
opłaty skarbowej za potwierdzenie zgłoszenia wykony­
wania rzemiosła, obowiązującej w dniu 1 stycznia roku 
podatkowego, za który dokonuje się wymiaru świad­
czenia na fundusz,

b) od osób nie wymienionych pod lit. a, bez względu na 
rodzaj wykonywanej działalności, wg. zasad określo­
nych w załączniku nr 1 do niniejszej Uchwały — sto­
sując krotność stawki opłaty skarbowej za zezwolenie 
na wykonywanie rzemiosła, obowiązującej w dniu 1 
stycznia roku podatkowego za który dokonuje się wy­
miaru świadczenia na fundusz,

2) od nieruchomości nie związanych z gospodarstwem rolnym 
lub leśnym wykonywaniu działalności wytwórczej, handlo­
wej lub usługowej, których właściciele lub posiadacze 
samoistni są osobami fizycznymi i prawnymi nie będący­
mi jednostkami gospodarki uspołecznionej oraz od nie­
ruchomości nie związanych z gospodarstwem rolnym 
(Leśnym) lub działalnością przemysłową, handlową lub 
usługową, których właściciele lub posiadacze są jednost­
kami gospodarki uspołecznionej:
a) 15,— zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł. wartości 

budynków ustalonej dla celów ubezpieczenia ustawo­
wego,
a od domów letniskowych — 50,— zł od każdych roz­
poczętych 100 tys. zlichwartości, ustalonej dla celów 
ubezpieczenia ustawowego,

b) 20,— zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, je­
żeli budynek nie podlega ubezpieczeniu ustawowemu,

c) 0,10,— zł za 1 m2 powierzchni gruntu, zarówno zabu­
dowanej, jak i nie zabudowanej,
a dla działek rekreacyjnych — 0,20,— zł za 1 m2 po­
wierzchni gruntu.

Uchwała niniejsza podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę­
dowym Województwa Katowickiego oraz na tablicy ogło­
szeń, w poszczególnych sołectwach gminy Świerklaniec 
na czas 1 miesiąca.

4. Wykonanie Uchwały porucza się Naczelnikowi Gminy 
w Swierklańcu.

5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą od 
dnia 1 stycznia 1985 roku.

PRZEWODNICZĄCY 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ 

mgr inż. Paweł Swierc

poz. 25
UCHWAŁA NR/33/85

GMINNEJ RADY NARODOWEJ W SWIERKLANCU
z dnia 27 listopada 1985 r.

w sprawie ustalenia opłaty administracyjnej za sporządzenie 
testamentu

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Dz. U. Nr 41 poz. 185 z późniejszymi zmianami oraz art. 
16 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. Nr 12 poz. 50)

GMINNA RADA NARODOWA
w Swierklańcu

• uchwala co następuje:
1. Wprowadzić na terenie Gminy w Swierklańcu opłatę ad­

ministracyjną za sporządzenie testamentu w wysokości 
500 zł od każdego sporządzonego testamentu.

2. Opłatę wnosi zainteresowany obywatel w kasie Urzędu 
Gminy załączając kwit jej uiszczenia do wniosku o spo­
rządzenie testamentu.

3. Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.
4. Traci moc uchwała nr V/20/74 Gminnej Rady Narodowej 

w Nakle z dnia 28.11.1974 r. w sprawie ustalenia opłaty 
administracyjnej — opłata za spisanie testamentu.

5. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien­
niku Urzędowym Województwa Katowickiego z mocą od 
dnia 1 stycznia 1986 r.

PRZEWODNICZĄCY 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ 

mgr inż. Paweł Swierc

poz. 26
UCHWAŁA NR VIlI/36/85

GMINNEJ RADY NARODOWEJ W SWIERKLANCU
z dnia 27 listopada 1985 roku

w sprawie wprowadzenia uzupełnień do Uchwały Nr III/15/84 
Gminnej Rady Narodowej z dnia 17 grudnia 1984 roku 

w sprawie ustalenia stawek świdczeń na fundusz gminny

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Dz. U. Nr 41, poz. 185) oraz art. 4 ust. 2 i 3 ustawy 
z dnia 15 listopada 1984 r. o funduszu gminnym i funduszu 
miejskim (Dz. U. Nr 52, poz. 269)

Gminna Rada Narodowa w Swierklańcu

uchwala co następuje:
1. Obniżyć o 50% stawkę na fundusz gminny dla osób opła­

cających podatki obrotowy i dochodowy w formie karty 
podatkowej lub płacących zamiast tych podatków opłatę 
skarbową, względnie opodatkowanych na innych zasadach 
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— prowadzących działalność w niepełnym wymiarze czasu 
pracy (1/2 etatu).

2. Uchwala się wielokrotność stawki dla rzemiosł nie wy­
mienionych w załączniku nr 1 do Uchwały Nr III/15/84
z dnia 17 grudnia 1984 r. takich jak: 
— dekarstwo — murarstwo

instalatorstwo i naprawa 
systemów alarmowych 
usługi pogrzebowe 
wytwarzanie galanterii z papieru

2 krotność stawki

3 krotność stawki
1 krotność stawki
3 krotność stawki

3. Niniejsza Uchwała stanowi uzupełnienie do Uchwały Nr
III/15/84 z dnia 17 grudnia 1984 r.

4. Wykonanie Uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy 
w Swierklańcu.

5. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Katowickiego z mocą od dnia 
1 stycznia 1986 roku.

PRZEWODNICZĄCY 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ 

mgr inż. Paweł Swierc

poz. 27
UCHWAŁA NR IX/37/85 

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 
W TARNOWSKICH GÓRACH 

z dnia 11 listopada 1985 r.
w sprawie wysokości stawek podatku od posiadania psów, 

terminów płatności podatku i sposobu jego poboru

Na podstawie przepisów art. 67 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 
20 lipca 1983r. o systemie rad narodowych i samorządu tery­
torialnego (Dz. U. Nr 41 poz. 185) oraz art. 12 pkt. 4 ustawy 
z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. Nr 12 poz. 50) Miejska Rada Narodowa w Tarnow­
skich Górach

uchwala co następuje:

§ 1
Ustalić następujące stawki podatku od posiadania psów, 

obowiązujących na terenie miasta Tarnowskie Góry:
1) od pierwszego psa 300,— zł
2) od drugiego psa 800,— zł
3) od każdego następnego psa 1.200,— zł

§ 2
Podatek płatny jest z góry, bez wezwania, na konto Urzę­

du Miejskiego w Tarnowskich Górach, w terminie do 31 
stycznia każdego roku lub w ciągu 2 tygodni od dnia wejś­
cia w posiadanie psa.

I§ 3
Stawki podatku określone w § 1 pobiera się w połowie, 

jeżeli podatnik wszedł w posiadanie psa po dniu 30 czerwca 
roku podatkowego.

5 4
Nie wprowadza się innych zwolnień lub ulg w podatku od 

posiadania psów poza określonymi ustawowo w art. 12 ust. 2 
i 3 cytowanej ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
w myśl których:
1) podatku od posiadania psów nie pobiera się z tytułu po­

siadania psów:
a) będących pomocą dla osób kalekich, 

b) utrzymywanych w celu pilnowania gospodarstw rol­
nych — po jednym na każde gospodarstwo, a utrzy­
mywanych w celu pilnowania stad na pastwiskach — 
bez względu na liczbę,

2) ulgi w podatku od posiadania psów stosuje się wobec po­
siadaczy psów będących emerytami lub rencistami, w wy­
sokości połowy ustalonej w § 1 stawki podatku od jedne­
go psa na gospodarstwo domowe.

§ 5
Do wymiaru, poboru i egzekucji podatku od posiadania 

psów mają zastosowanie ogólne przepisy w sprawach wy­
miaru, poboru i egzekucji zobowiązań podatkowych.

§ 6
Traci moc uchwała Nr X/46/76 Miejskiej Rady Narodowej 

w Tarnowskich Górach z dnia 26 marca 1976 r. w sprawie 
wprowadzenia na terenie miasta Tarnowskie Góry podatku 
od posiadania psów.

§ 7
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą obo­

wiązującą od 1.10.1985 r.

PRZEWODNICZĄCY 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ

Janina Marzec

poz. 27
UCHWAŁA NR IX/38/85 

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 
W TRNOWSKICH GÓRACH 

z dnia 11 listopada 1985 r 
w sprawie ustalenia dziennych stawek opłaty targowej oraz 

sposobu jej poboru

Na podstawie przepisów art. 67 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 
20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu tery­
torialnego (Dz. U. Nr 41 poz. 185) oraz art. 14 ustawy z dnia 
14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
Nr 12 poz. 50), a także w oparciu o opinię Komisji Rozwoju 
Gospodarczego i Budżetu Miasta MRN — Miejska Rada Na­
rodowa w Tarnowskich Górach.

uchwala co następuje:

§ 1
Ustalić wysokość dziennych stawek opłaty targowej od 

osób dokonujących sprzedaży na targowisku oraz na terenie 
innych miejsc wyznaczonych prze zPrezydenta Miasta Tar­
nowskie Góry, niezależnie od należności za korzystanie 
z urządzeń targowych.

§ 2
Wysokość opłaty targowej ustala się następująco:

1. przy sprzedaży od każdej wystawionej na
sprzedaż sztuki:
a) konie powyżej 2 lat, bydło 180,— zł.,
b) jałowizna powyżej 6 m-cy, źrebięta powy­

żej 6 m-cy do 2 lat 100,— zł.,
c) trzoda chlewna do 6 m-cy, cielęta, źrebięta

do 6 m-cy 60,— zł.,
d) trzoda chlewna do 6 m-cy, owce, kozy 40,— zł.

2. przy sprzedaży z wozu konnego (od wozu):
a) detalicznej 100,— zł.,
b) hurtowej na przeznaczonych do tego celu

targowiskach 200,— zł.
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3. przy sprzedaży z samochodu, platformy, przy­
czepy samochodowej (od samochodu, platfor­
my, przyczepy):
a) detalicznej
b) hurtowej na przeznaczonych do tego celu 

targowiskach
4. przy sprzedaży obnośnej z ręki, kosza, skrzyn­

ki, wiadra itp. od osób:
a) handlujących zawodowo
b) indywidualnych producentów sprzedają­

cych wytwory swej produkcji np. sery, ma­
sło, jaja itp.

c) pozostałych
5. przy sprzedaży z wózka ręcznego, roweru itp. 

(od wózka, roweru)
6. przy sprzedaży małych ilości warzyw, jagód, 

grzybów, kwiatów itp. (od osoby)
7. zajęcie placu pod stoiska lub towar przezna­

czony do sprzedaży niezależnie od branży lub 
za wykonywanie czynności rzemieślniczych 
(za 1 m2 powierzchni)

8. przy sprzedaży:
a) samochodów
b) pozostałych pojazdów

160,— zł.,

300,— zł.

120,— zł.,

20,— zł.,
60,— zł.

100,— zł.

20,— zł.

60,— zł.

200,— zł.,
80,— zł.

§ 3
Zlecić pobiernie opłaty targowej oraz dokonywania wszel­

kich związanych z tym czynności Powszechnej Spółdzielni 
Spożywców „Społem" w Tarnowskich Górach.

§ 4
Przyznać Powszechnej Spółdzielni Spożywców „Społem" 

w Tarnowskich Górach 10% prowizji od zainkasowanych 
kwot tytułem wynagrodzenia dla osób zajmujących się pobo­
rem opłaty targowej i innymi czynnościami z tym związa­
nymi.

§ 5
Pobrana kwota opłaty targowej po potrąceniu należnego 

wynagrodzenia podlega wpłaceniu na rachunek Urzędu Miej­
skiego w Tarnowskich Górach.

§ 6
Traci moc uchwała Nr X/45/76 Miejskiej Rady Narodo­

wej w Tarnowskich Górach z dnia 26 marca 1976 r. w spra­
wie ustalenia wysokości opłaty targowej.

§ 7
Wykonanie niniejszej uchwały zleca się Prezydentowi 

Miasta Tarnowskie Góry.
§ 8

Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obo­
wiązującą od 1.10.1985 r.

PRZEWODNICZĄCY
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ

Janina Marzec

poz. 29
UCHWAŁA NR IX/51/85

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W WODZISŁAWIU SL. 
z dnia 12 grudnia 1985 r.

w sprawie 50% obniżki stawki podatku od nieruchomości

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego 
(Dz. U. Nr 41, poz. 185 z późniejszymi zmianami) oraz art.

6 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 14 marca 1985 roku o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50) Miejska Rada 
Narodowa w Wodzisławiu po zasięgnięciu opinii Komisji Roz­
woju Gospodarczego, Budżetu, Budwnictwa i Zagospodaro­
wania Przestrzennego

uchwala co następuje:
§ 1

Obniżyć o 50% stawkę podatku od nieruchomości w wyso­
kości 300 zł, ustaloną w § 3 pkt. 1 ppkt. a) Rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 25 lipca 1985 r. w sprawie wykonania 
przepisów ustawy o podatkach i opłatach lokalnych oraz po­
boru świadczeń pieniężnych dotyczących nieruchomości w for­
mie łącznego zobowiązania pieniężnego (Dz. U. Nr 44, poz. 215) 
od budynków mieszkalnych lub ich części zajmowanych na 
następujące rodzaje działalności użytkowej:
1) prowadzenie skupu surowców wtórnych i odpadowych,
2) wykonywanie wszystkich rodzajów rzemiosł usługowych,
3) , wytwarzanie i sprzedaż przez wytwórcę produktów rze­

miosł spożywczych,
4) produkcji materiałów budowlanych w oparciu o surowce 

lokalne,
5) wykonywanie rzemiosł artystycznych przez rzemieślników 

mających tytuł mistrza rzemiosł artystycznych,
6) prowadzenie zakładów i punktów gastronomicznych w któ­

rych nie sprzedaje się napojów alkoholowych.
§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta 
Wodzisławia Śląskiego.

§ 3
Uchwala wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1986 r.

§ 4
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Katowickiego.
PRZEWODNICZĄCY 

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 
w Wodzisławiu Śląskim 

Stanisław Kuźnik

poz. 30
ZARZĄDZENIE NR 4/85 

NACZELNIKA GMINY W MSZANIE 
z dnia 23 sierpnia 1985 r.

w sprawie udzielenia powiernictwa w zakresie prowadzenia 
operatów ewidencji gruntów Kierownikowi Wydziału Geo­
dezji i Gospodarki Gruntami Urzędu Miejskiego w Wodzi­

sławiu Sl.

Działając na podstawie art. 137 ust. 1 pkt. 2 i ust. 5 
ustawy z dnia 20.VII.1983 r. o systemie rad narodowych i sa­
morządu terytorialnego (Dz. U. nr 41 poz. 185) oraz § 11 ust. 1 
rozporządzenia Rady -Ministrów z dnia 13.IV.1984 w sprawie 
zasad organizacji i funkcjonowania terenowych organów ad­
ministracji państwowej w związku z decyzją Nr C-I-2/8410/ 
/1/84 Wojewody Katowickiego z dnia 29.VIII.1984 r. w spra­
wie powołania komisji oceny i przejęcia operatorów grun­
tów po uzyskaniu zgody Gminnej Rady Narodowej w Msza­
nie Uchwala Nr VI/39/65 z dnia 20.VI.1985 r.

zarządzam:
Powierzyć w porozumieniu z Prezydentem Miasta Wo­

dzisław Sl. Kierownikowi Wydziału Geodezji i Gospodarki 
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Gruntami w Wodzisławiu Sl. prowadzenie spraw geodezyj­
nych w zakresie ustalonym protokółem spisanym między 
stronami dnia 8 lipca 1985 r.

§ 2
Upoważnić kierownika Wydziału Geodezji i Gospodarki 

Gruntami Urzędu Miejskiego w Wodzisławiu Sl. do załatwie­
nia spraw i podejmowania decyzji administracyjnych okreś­
lonych w w/w protokóle który stanowi integralną część za­
rządzenia.

§ 3
Wykonanie Zarządzenia powierzam Kierownikowi Refera­

tu Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej oraz Kierownikowi 
Wydziału Geodezji i Gospodarki Gruntami w Wodzisławiu 
Śląskim.

§ 4
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienni­
ku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej.

NACZELNIK GMINY 
mgr Jerzy Grzegoszczyk

poz. 31
ZARZĄDZENIE 1/85 

NACZELNIK GMINY W LUBOMI 
z dnia 5 maja 1985 r.

w sprawie udzielenia powiernictwa w zakresie prowadzenia 
operatów ewidencji gruntów KIEROWNIKOWI WYDZIAŁU 
GEODEZJI i GOSPODARKI GRUNTAMI URZĘDU MIEJ­

SKIEGO w WODZISŁAWIU SL.

Działając na podstawie art. 137 ust. 1 pkt. 2 i ust. 5 usta­
wy z dnia 20.VII.1983 r. o systemie rad narodowych i samo­
rządu terytorialnego (Dz. U. nr 41 poz. 185) oraz § 11 ust'. 1 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13.IV.1984 r. w spra­
wie zasad organizacji i funkcjonowania urzędów teren, or­
ganów administracji państwowej w związku z decyzją nr 
G-I-2/4410/1/84 Wojewody Katowickiego z dnia 29.VIII.1984 r. 
w sprawie powołania komisji oceny i przejęcia operatów ewi­
dencji gruntów, po uzyskaniu zgody Gminnej Rady Na­
rodowej w Lubomi uchwałą nr V/33/85 z dnia 22.III.1985 r. 

zarządzam:

§ 1
Powierzyć w porozumieniu z Prezydentem Miasta Wodzi­

sław Sl., KIEROWNIKOWI WYDZIAŁU GEODEZJI i GOS­
PODARKI GRUNTAMI w Wodzisławiu Sl. prowadzenie 
spraw geodezyjnych w zakresie ustalonym protokołem spi­
sanym porhiędzy stronami z dnia 7 maja 1985 r.

§ 2
Upoważnić KIEROWNIKA WYDZIAŁU GEODEZJI 

i GOSPODARKI GRUNTAMI URZĘDU MIEJSKIEGO 
w WODZISŁAWIU SL. do załatwienia spraw i podejmowa­
nia decyzji administracyjnych określonych w w/w protokole, 
który stanowi integralną część Zarządzenia.

§ 3
Wykonanie Zarządzenia powierzam starszemu insp. d/s 

gospodarki ziemią Urzędu Gminy w Lubomi oraz kierow­
nikowi WYDZIAŁU GEODEZJI i GOSPODARKI GRUNTA­
MI URZĘDU MIEJSKIEGO w Wodzisławiu Sl.

v § 4
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien­

niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej.

NACZELNIK GMINY
Wiesława Kierniaszck

Redakcja: Urząd Wojewódzki — Wydział Prawny
Katowice, ul. Jagiellońska 25, pokój nr 246 tcl. w. 246 516-621 (do 9) 

Administracja: Urząd Wojewódzki — Wydział Budżctowo-Gospodarczy
Katowice, ul. Jagiellońska 25, pokój nr 301, tel. 516-621 (do 9) w. 301

Oplata za prenumeratę Dziennika Urzędowego Województwa 
Katowickiego wynosi rocznie 180,— zl; półrocznie 90,— zl.

Reklamacje z powodu nledoręczenla poszczególnych numerów 
zgłaszać należy na piśmie do Wydziału Budżetowo-Gospodar- 
czcgo Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach ul. Jaglelloń- 
ska 25 po otrzymaniu następnego kolejnego numeru.

Wpłaty za prenumeratę należy dokonywać przelewem ban­
kowym na konto Wydziału Budżetowo-Gospodarczego Urzędu 
Wojewódzkiego w Katowicach w Narodowym Banku polskim 
VII Oddział w Katowicach nr 27078-2411-225 na wznowienie 
kredytów.

RACHUNltu NIE WYSTAWIA SIĘ

I
Cena zł 48,—

ZGK 0334/1431/6 1500 cgz.


